
AM\1298508LT.docx PE759.851v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

 
Biudžeto komitetas

 

2024/0049(BUD)

26.3.2024

PAKEITIMAI
1 - 7
Pranešimo projektas
Jens Geier
(PE759.759v01-00)

Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo atleistiems 
darbuotojams lėšų mobilizavimas pagal Vokietijos paraišką „EGF/2023/003 
DE/Vallourec“
((2024/0049(BUD))



PE759.851v01-00 2/6 AM\1298508LT.docx

LT

AM_Com_NonLegReport



AM\1298508LT.docx 3/6 PE759.851v01-00

LT

Pakeitimas 1
Ana Collado Jiménez

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
F konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

F. kadangi VAD, „Vallourec S.A“ 
(Prancūzija) patronuojamoji įmonė 
Vokietijoje, gamino besiūlius karštojo 
valcavimo plieno vamzdžius dviejose 
plieno gamyklose Vokietijoje; kadangi po 
kelerių finansinių nuostolių metų įmonė 
ėmė įgyvendinti keletą restruktūrizavimo ir 
darbuotojų mažinimo priemonių, o nuo 
2018 m. – specialų gaivinimo planą, šios 
priemonės apėmė kompromisus dėl darbo 
sąlygų darbuotojams, ir dėl šio 
restruktūrizavimo nuo 2015 m. buvo 
prarasta daugiau kaip 1 400 darbo vietų; 
kadangi 2021 m. „Vallourec S.A.“ 
nusprendė parduoti Vokietijos vamzdžių 
gamyklas, o gamybą perkelti į Braziliją; 
kadangi gamyklų nepavykus parduoti, 
gamybos vietos bus galutinai uždarytos, o 
likę darbuotojai atleisti iki 2025 m. sausio 
1 d.;

F. kadangi VAD, „Vallourec S.A“ 
(Prancūzija) patronuojamoji įmonė 
Vokietijoje, gamino besiūlius karštojo 
valcavimo plieno vamzdžius dviejose 
plieno gamyklose Vokietijoje; kadangi po 
kelerių finansinių nuostolių metų įmonė 
ėmė įgyvendinti keletą restruktūrizavimo ir 
darbuotojų mažinimo priemonių, o nuo 
2018 m. – specialų gaivinimo planą, šios 
priemonės apėmė kompromisus dėl darbo 
sąlygų darbuotojams; kadangi, nepaisant 
tam tikros sėkmės, dėl ekonominės 
padėties po COVID-19 pandemijos 
Vokietijos vamzdžių gamykloms kilo 
papildomų sunkumų ir nuo 2015 m. dėl 
restruktūrizavimo jau buvo prarasta 
daugiau kaip 1 400 darbo vietų; kadangi 
2021 m. „Vallourec S.A.“ nusprendė 
parduoti Vokietijos vamzdžių gamyklas, o 
gamybą perkelti į Braziliją; kadangi 
gamyklų nepavykus parduoti, gamybos 
vietos bus galutinai uždarytos, o likę 
darbuotojai atleisti iki 2025 m. sausio 1 d.;

Or. en

Pakeitimas 2
Eric Minardi, Joachim Kuhs

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
H konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

H. kadangi EGF finansinis įnašas 
pirmiausia turėtų būti skiriamas aktyvioms 
darbo rinkos politikos priemonėms ir prie 
individualių poreikių pritaikytoms 
paslaugoms, kuriomis siekiama greitai 

H. kadangi EGF finansinis įnašas 
pirmiausia turėtų būti skiriamas aktyvioms 
darbo rinkos politikos priemonėms ir prie 
individualių poreikių pritaikytoms 
paslaugoms, kuriomis siekiama greitai 



PE759.851v01-00 4/6 AM\1298508LT.docx

LT

reintegruoti paramos gavėjus padedant 
jiems gauti deramas ir tvarias darbo vietas 
pradiniame jų veiklos ar kitame sektoriuje, 
kartu rengiant juos neutralaus poveikio 
klimatui ir labiau skaitmeninei Europos 
ekonomikai;

reintegruoti paramos gavėjus padedant 
jiems gauti deramas ir tvarias darbo vietas 
pradiniame jų veiklos ar kitame sektoriuje, 
kartu rengiant juos labiau skaitmeninei 
Europos ekonomikai;

Or. en

Pakeitimas 3
Ana Collado Jiménez

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
I konstatuojamoji dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

I. kadangi tikslinant DFP EGF 
didžiausia metinė suma sumažinta nuo 
186 mln. EUR iki 30 mln. EUR (2018 m. 
kainomis), kaip nustatyta Tarybos 
reglamento (ES, Euratomas) 2020/2093, su 
pakeitimais, padarytais Reglamentu (ES, 
Euratomas) 2024/765, 8 straipsnyje; 
kadangi visos institucijos turi užtikrinti, 
kad, nepaisant šių sumažintų sumų, 
atleisti darbuotojai galėtų tikėtis ES 
solidarumo teikiant EGF paramą;

I. kadangi tikslinant DFP EGF 
didžiausia metinė suma sumažinta nuo 
186 mln. EUR iki 30 mln. EUR (2018 m. 
kainomis), kaip nustatyta Tarybos 
reglamento (ES, Euratomas) 2020/2093, su 
pakeitimais, padarytais Reglamentu (ES, 
Euratomas) 2024/765, 8 straipsnyje; 
kadangi Komisija turėtų stebėti EGF 
įgyvendinimą ir imtis visų būtinų 
priemonių siekdama užtikrinti, kad būtų 
patenkinti visi pagrįsti EGF paramos 
prašymai;

Or. en

Pakeitimas 4
Eric Minardi, Joachim Kuhs

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. mano, kad Sąjungos socialinė 
atsakomybė – suteikti šiems atleistiems 
darbuotojams būtiną kvalifikaciją 
atsižvelgiant į ekologišką ir teisingą 
Sąjungos pramonės transformaciją pagal 
Europos žaliąjį kursą, nes jie dirbo 

6. palankiai vertina pagal EGF 
darbuotojams teikiamas prie individualių 
poreikių pritaikytas paslaugas, kurios 
apima kvalifikacijos kėlimo priemones, 
praktinius seminarus, profesinį 
orientavimą, konsultavimą darbo 



AM\1298508LT.docx 5/6 PE759.851v01-00

LT

sektoriuje, kuris pasižymi aukštu taršos 
anglies dioksidu intensyvumu; todėl 
palankiai vertina pagal EGF darbuotojams 
teikiamas prie individualių poreikių 
pritaikytas paslaugas, kurios apima 
kvalifikacijos kėlimo priemones, praktinius 
seminarus, profesinį orientavimą, 
konsultavimą darbo klausimais, taip pat 
mokymo išmokas, kad regionas ir visa 
darbo rinka taptų tvaresnė ir atsparesnė 
ateityje;

klausimais, taip pat mokymo išmokas, kad 
regionas ir visa darbo rinka taptų tvaresnė 
ir atsparesnė ateityje;

Or. en

Pakeitimas 5
Ana Collado Jiménez

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
6 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

6. mano, kad Sąjungos socialinė 
atsakomybė – suteikti šiems atleistiems 
darbuotojams būtiną kvalifikaciją 
atsižvelgiant į ekologišką ir teisingą 
Sąjungos pramonės transformaciją pagal 
Europos žaliąjį kursą, nes jie dirbo 
sektoriuje, kuris pasižymi aukštu taršos 
anglies dioksidu intensyvumu; todėl 
palankiai vertina pagal EGF darbuotojams 
teikiamas prie individualių poreikių 
pritaikytas paslaugas, kurios apima 
kvalifikacijos kėlimo priemones, praktinius 
seminarus, profesinį orientavimą, 
konsultavimą darbo klausimais, taip pat 
mokymo išmokas, kad regionas ir visa 
darbo rinka taptų tvaresnė ir atsparesnė 
ateityje;

6. mano, kad Sąjungos socialinė 
atsakomybė – suteikti šiems atleistiems 
darbuotojams būtiną kvalifikaciją 
atsižvelgiant į ekologišką ir teisingą 
Sąjungos pramonės transformaciją pagal 
Europos žaliąjį kursą, nes jie dirbo 
sektoriuje, kuris pasižymi aukštu taršos 
anglies dioksidu intensyvumu; pabrėžia 
mokslinių tyrimų ir inovacijų svarbą, kad 
Europa būtų tinkama pramonės gamybai 
ateityje, ir siekiant užkirsti kelią ES 
priklausomybės nuo iškastinio kuro 
mažinimui deindustrializacijos būdu; 
todėl palankiai vertina pagal EGF 
darbuotojams teikiamas prie individualių 
poreikių pritaikytas paslaugas, kurios 
apima kvalifikacijos kėlimo priemones, 
praktinius seminarus, profesinį 
orientavimą, konsultavimą darbo 
klausimais, taip pat mokymo išmokas, kad 
regionas ir visa darbo rinka taptų tvaresnė 
ir atsparesnė ateityje;

Or. en



PE759.851v01-00 6/6 AM\1298508LT.docx

LT

Pakeitimas 6
Ana Collado Jiménez

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
7 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

7. teigiamai vertina tai, kad Vokietija 
parengė suderintą prie individualių 
poreikių pritaikytų paslaugų paketą 
konsultuodamasi su tiksliniais paramos 
gavėjais, jų atstovais ir socialiniais 
partneriais; pripažįsta, kad VAD įdėjo daug 
pastangų, kad kuo labiau sumažintų 
socialinį poveikį, atsiradusį uždarius 
gamybos vietas;

7. teigiamai vertina tai, kad Vokietija 
parengė suderintą prie individualių 
poreikių pritaikytų paslaugų paketą 
konsultuodamasi su tiksliniais paramos 
gavėjais, jų atstovais ir socialiniais 
partneriais; ypač palankiai vertina tai, kad 
iš karto po to, kai buvo nuspręsta uždaryti 
vamzdžių gamyklas, įmonės vadovybė ir 
darbuotojų atstovai pradėjo derybas dėl 
socialinio plano, visų pirma dėl perkėlimo 
bendrovės kūrimo; pripažįsta, kad VAD 
įdėjo daug pastangų, kad kuo labiau 
sumažintų socialinį poveikį, atsiradusį 
uždarius gamybos vietas;

Or. en

Pakeitimas 7
Monika Vana, Rasmus Andresen
Verts/ALE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
12 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos Pakeitimas

12. pakartoja, kad EGF pagalba neturi 
pakeisti veiksmų, už kuriuos bendrovės 
atsakingos pagal nacionalinę teisę ar 
kolektyvines sutartis;

12. pakartoja, kad, siekiant užtikrinti 
visišką paramos papildomumą, EGF 
pagalba neturi pakeisti veiksmų, už kuriuos 
bendrovės atsakingos pagal nacionalinę 
teisę ar kolektyvines sutartis, arba jokių 
išmokų ar atleistų darbuotojų teisių;

Or. en


